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Czy inicjatywa Pyrum i UNITANK radykalnie zwiększy recykling zużytych opon w całej
Europie? Ambitny plan zakłada powstanie nawet 10 zakładów, który przekształcają stare
opony w olej pirolityczny, sadzę i stal.

Kilka  dni  temu  wspomniane  firmy  zawiązały  partnerstwo,  by  aktywnie  realizować  założenia
gospodarki o obiegu zamkniętym. Unitank i Pyrum posiadają odowiednio 51% i 49% udziałów w
spółce joint venture UniPyrum. Już trwają pierwsze negocjacje z przyszłymi dostawcami opon i
potencjalnymi nabywcami produktów końcowych. Piroliza zużytych opon zakłada powstanie nawet
10 nowoczesnych zakładów. Każdy zakład będzie miał zdolność recyklingową co najmniej 22 000 ton
zużytych opon rocznie. A moce produkcyjne będzie można zwiększać w zależności od lokalizacji i od
rosnącego popytu.

- Podejmujemy decydujący krok w naszej długoletniej i opartej na zaufaniu współpracy z Pyrum,
tworząc  dziś  spółkę  joint  venture.  Oprócz  naszej  podstawowej  działalności  w  sektorze
magazynowania,  tworzy  to  nowy obszar  biznesowy o  silnym potencjale  wzrostu,  niezależny  od
transformacji  energetycznej.  Połączenie  wiodącej  technologii  Pyrum  z  naszym  bogatym
doświadczeniem  w  obsłudze  infrastruktury  krytycznej  w  sektorze  energetycznym  otwiera
ekscytujące możliwości uruchomienia sieci zakładów recyklingu zużytych opon - oznajmił 9 stycznia
2026 roku Jan Vogel, prezes zarządu UNITANK Group.
- Od czasu podpisania wstępnego memorandum z UNITANK intensywnie pracowaliśmy nad dalszym
rozwojem naszej współpracy. Cieszymy się z osiągnięcia dziś tego ważnego kamienia milowego. Po
pozytywnym zatwierdzeniu finansowania w Grecji i niedawno podpisanej umowie akcjonariuszy z
SUAS,  założenie  spółki  joint  venture  z  UNITANK  stanowi  kolejny  ważny  krok  w  kierunku
przyspieszenia budowy nowych zakładów pirolizy opon. Znacząco zwiększamy możliwości recyklingu
zużytych opon w całej Europie i  aktywnie promujemy gospodarkę o obiegu zamkniętym - dodał
Pascal Klein, prezes Pyrum Innovations AG.

Gdzie powstanie pierwszy taki zakład? W ramach umowy określono już lokalizacje dla pierwszych
trzech z dziesięciu zakładów i przeprowadzono szeroko zakrojone prace przygotowawcze w zakresie
wstępnego projektowania i opracowania biznesplanu. W informacji prasowej ujawniono, że to zakład



UNITANK  w  Emleben  w  Turyngii  (Niemcy)  został  wybrany  jako  najbardziej  prawdopodobna
realizacja pionierskiego przedsięwzięcia.
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